
NÁS SILNIČNÍ ASISTENCE SILNIČNÍ ASISTENCE Tato Rychlá referenční příručka není určena k tomu, aby nahradila 
Uživatelskou příručku k vašemu vozidlu, která obsahuje 
podrobnější informace týkající se funkcí vašeho vozidla a také 
důležitá bezpečnostní upozornění určená ke snížení rizika zranění 
vás a vašich cestujících. Jakmile se začnete učit o svém novém 
vozidle, přečtěte si prosím pozorně celý návod k obsluze a v případě 
dotazů se obraťte na příslušné kapitoly. Všechny informace 
obsažené v této Stručné referenční příručce byly přesné v době 
duplikace. Vyhrazujeme si právo kdykoli změnit vlastnosti, provoz a/
nebo funkčnost jakékoli specifikace vozidla. Váš prodejce Ford je 
nejlepším zdrojem nejaktuálnějších informací. Podrobné provozní a 
bezpečnostní informace naleznete v uživatelské příručce.

INFORMACE O ZÁRUCE:
PRO BEZPLATNOU POMOC VOLEJTE 1-800-241-3673 Vaše vozidlo je dodáváno s omezenou zárukou na nové 

vozidlo. Výslovné záruky omezené záruky na nové vozidlo 
nahrazují a vylučují všechny ostatní závazky jakéhokoli 
druhu, ať už vyplývající ze zákona, z deliktu, implikace 
zákona nebo jinak, včetně, v plném rozsahu povoleném 
zákonem, odpovědnosti za jakákoli jiná prohlášení týkající 
se vozidla, zákonné záruky nebo předpokládané záruky 
nebo podmínky týkající se jeho prodejnosti nebo 
vhodnosti.

Rychlý přístup k níže uvedeným informacím vám pomůže rychleji. 
Zjistěte počet najetých kilometrů a konkrétní polohu svého vozidla.

VYFOUKLÉ PNEUMATIKY

Zdá se, že dnes nikdo nemá defekt pneumatiky, 
ale co když ano? Silniční asistence se postará o 
vaše potřeby v oblasti pneumatik.

NÁZEV MRTVÉ BATERIE
Jistě, i dobrá baterie se může z toho či 
onoho důvodu vybít. Silniční asistence 
poskytne vašemu vozidlu potřebný rychlý 
start.

VIN

Služby silniční asistence jsou k dispozici od data začátku záruky 
a trvají 5 let nebo 60 000 mil, podle toho, co nastane dříve.

UZAMČENÍ
Je to trapné, ale stává se to. Dostaneme 
vás zpět, rychle... a je to zdarma. 
Náklady na výměnu klíče jsou v 
odpovědnosti zákazníka.

Stáhněte si ZDARMA elektronickou kopii nebo si objednejte 
BEZPLATNĚ tištěnou kopii nejaktuálnějšího Záručního 
průvodce návštěvou sekce Uživatelské příručky na 
majitel.ford.com. (Spojené státy)

VAROVÁNÍ:
TAŽENÍ Rozptýlené řízení může způsobit ztrátu kontroly nad vozidlem, nehodu a 

zranění. Důrazně doporučujeme, abyste byli extrémně opatrní při 
používání jakéhokoli zařízení, které může odvést vaši pozornost mimo 
silnici. Vaší primární odpovědností je bezpečný provoz vašeho vozidla. 
Během této doby nedoporučujeme používat jakékoli ruční zařízení

ed systémy kdy
přísné místní zákony

jízda na silnici.

KANADA SILNIČNÍ ASISTENCE Vaše auto nefunguje... a vy nevíte proč. Stačí 
zavolat a my tam budeme. Záruční odtah, 
bezzáruční odtah a kolizní odtah jsou k dispozici.

Pro Kanadu, navštivteford.ca/záruka.

Pro vozidla limuzína/livery/pohřební vůz: Prohlédněte si a 
stáhněte si Záruční příručku návštěvou části Záruční 
informace na webových stránkách flotily, fleet.ford.com/
limo. (pouze Spojené státy americké)

NÁZEV DODÁVKA PALIVA
Došel vám benzín a v dohledu není žádná 
čerpací stanice. Plyn Vám přivezeme ZDARMA. 
Omezeno na dva bezplatné výskyty během 12 
měsíců. Poskytnuté množství naleznete v 
uživatelské příručce.

VIN

Úplné podrobnosti naleznete v Záruční příručce. PŘÍVĚSY
Pokud vaše vozidlo vyžaduje tažení při 
tažení přívěsu, silniční asistence poskytuje 
pokrytí pro tažení až do maximální výše na 
událost. Podrobnosti naleznete v 
uživatelské příručce.

Spojené státy
Ford Customer Relationship Center

Kanada
Ford Customer Relationship CenterStáhněte si aplikaci Sykes4Ford Roadside Assistance pro 

přístup k vašim asistenčním službám. 1-800-392-3673(BROD)
(TDD pro sluchově postižené:1-800-232-5952)

1-800-565-3673(BROD)
(TDD pro sluchově postižené:1-888-658-6805)

VYVÍJEJTE majitel.ford.com ford.ca
Pokud uvíznete, vytáhneme vás (s omezením na 
události, které se odehrávají do 30 m od 
dlážděného/udržovaného povrchu). Nezahrnuje 
naviják vytažený ze stojaté vody (rekuperace).

@FordService @FordServiceCASpolečnost Ford Motor Company si vyhrazuje právo kdykoli upravit 
nebo ukončit asistenční službu. Na výhody silniční asistence se vztahují 
určitá omezení.
Pro další podrobnosti volejte

1-800-241-3673(Spojené státy)1-800-665-2006(Kanada) březen 2 0 2 1|T isk 2. P|L ithoin U . S A|MR 3 J 1 9 G 2 1 7 AA

Sl
ož

it

Přeloženo z angličtina do čeština - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


BĚŽNĚ POUŽITÉ ED 
HLASOVÝ PŘÍKAZ DS

Stiskněte tlačítko hlasu na volant a pak řekněte: OBSAH
VŠEOBECNÉ N AV I GAT ION1, 2 CLI MAT E1

»
»
»
»

zrušení
Pomoc
Hlavní menu1

Seznam příkazů

»
»
»
»
»

Najděte adresu
Najděte BZ
Jet domů
Jet do práce
Zobrazit předchozí
Destinace
Zrušit trasu
Zobrazit trasu
Opakujte instrukce

»Nastavte teplotu
do ____ Inst rument Panel. .4–5

SYNCHRONIZOVAT. .6–7

SYNCHRONIZACE 3. . . . .8–10

Komfort t. . . . . . . . .1 1

Convert ible Top.12–13

Pohodlí. . . . . . . . . . . . . .14

Funkční iont. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15–17

Základní funkce. . . . . . . . . . . . . . .18–19

SIRIU SXM®TRAANDTR 
AV ELLINZVUK

»
»
»
»

AM <číslo frekvence>
FM <číslo frekvence>
BluetoothZvuk1

USB

»
»
»

»Zobrazit provoz
»Zobrazit mapu počasí »
Zobrazit ceny paliva »
Zobrazit 5denní předpověď

TELEFON APLIKACE2, 3

»
»
»

Spárovat telefon

Zavolejte <jméno kontaktu>
Zavolejte <jméno kontaktu> 
na <umístění>1

Vytočte <číslo>

»
»
»
»

Mobilní aplikace
Seznam mobilních aplikací

Najděte mobilní aplikace
Nápověda <Název aplikace>1

»

ZJISTĚTE VÍCE O SVÉM NOVÉM VOZU
Některé služby nemusí být ve vaší oblasti dostupné. Podívejte se na svůjNávod k obsluze, navštivte 
webovou stránku nebo zavolejte na bezplatné číslo.

1k dispozici pouze se systémem SYNC 3

2pokud je vybaven

Naskenujte pomocí chytrého telefonu QR kód pro příslušnou zemi (ujistěte se, že máte 
nainstalovanou aplikaci pro skenování) a získáte přístup k ještě více informacím o svém 
vozidle.

Pro zákazníky z USA: Navštivtemajitel.ford.comnebo zavolejte1-800-392-3673. 3SiriusXM nemusí být k dispozici
na všech trzích. Vyžaduje se 
aktivace a předplatné.

Pro kanadské zákazníky: Navštivtesyncmyride.canebosyncmaroute.ca nebo 
zavolejte1-800-565-3673.

majit
el.fo

rd
.co

m(N
ÁS)

ford
.ca

(Kanada)



1DRŽÁK BRÝLÍ 4 SE RV 
ICEENGINESOONLIGHT

Stiskněte pro přístup

hlasové rozpoznávání.
Pro přístup k držáku na brýle stiskněte blízko 
středu dvířek. Poté můžete zásobník 
vytáhnout.

Stisknutím opustíte nabídku. 

Stisknutím ukončíte hovor.
Krátce se rozsvítí při zapnutí 
zapalování. Pokud zůstane svítit nebo 
bliká po nastartování motoru, systém 
palubní diagnostiky (OBD-II) zjistil 
problém. Jezděte umírněně (vyvarujte 
se prudkému zrychlování a 
zpomalování) a co nejdříve kontaktujte 
autorizovaného prodejce.

Stisknutím přejdete do režimu telefonu 

nebo přijmete telefonní hovor.2ŘÍZENÍ PLAVBY

4 5 Vy lze také použít řízení
Nastavení rychlosti tempomatu: 1. 
Stiskněte a uvolněteNA.
2. Jeďte preferovanou rychlostí.

kolo tlačítka na řízení a
SYNC 3 obrazovky, včetně zvuku, nastavení, 
navigace* a možností zobrazení informací.3

3. Stiskněte a uvolněteSET+neboSOUBOR-, 
pak sundejte nohu z plynu.

4. Po nastavení rychlosti můžete 
stisknoutSET+neboSOUBOR-pro 
úpravu rychlosti jízdy.

7BEZKLÍČOVÉ TA RTING5 INFO RMAT 
IONDISPL AY Vozidlo můžete nastartovat sešlápnutím 

brzdového pedálu (automatická převodovka) 
nebo spojkového pedálu (manuální 
převodovka) a následným stisknutím
ZAČÁTEK KONEC knoflík. Opětovným 
stisknutím tlačítka bez použití brzdy vypněte 
motor. Pokud necháte vozidlo delší dobu 
běžet na volnoběh, motor se automaticky 
vypne. Než k tomu dojde, zobrazí se na 
informačním displeji zpráva, která vám 
poskytne čas na potlačení funkce vypnutí. 
Pokud se pokusíte opustit vozidlo, když je 
stále zapnuté, klakson zazní dvakrát.

6 6 Poskytuje informace o různých systémech ve 
vašem vozidle. Pomocí ovládacích prvků 
informačního displeje na volantu vyberte a 
potvrďte nastavení a zprávy. Odkazovat na
Informační displeje kapitola ve vašem
Návod k obsluzePro více informací.

Pro zrušení nastavené rychlosti stiskněte a 
uvolněteCNCLnebo sešlápněte brzdový 
pedál. Pro vypnutí stiskněteVYPNUTOnebo 
vypněte zapalování.

2 3OVLÁDÁNÍ OSVĚTLENÍ

Vypíná světlomety.
Zapíná parkovací, přístrojovou 
desku, SPZ a koncová světla. 6VOLANT

OVLÁDÁNÍ MÉDIÍ1
Zapíná světlomety. VOL +nebo–Stiskněte pro zvýšení nebo pro

snížit úrovně hlasitosti. Poznámka:Aby bylo možné nastartovat 
zapalování, musí být ve vozidle platný klíč.

Autolamps* automaticky zapínají nebo 
vypínají vnější osvětlení podle 
dostupného denního světla.

nebo Stisknutím přejdete na 
předchozí nebo další
výběr médií.7

Zapíná nebo vypíná mlhová světla*.
Stisknutím ztišíte 
aktuální médium.

NÁSTROJ PANEL * je-li ve výbavě

4 5



SYNCHRONIZOVAT
®

SYNC je komunikační systém ve vozidle, který spolupracuje s vaším
Bluetoothtelefon s bezdrátovou technologií a přenosný přehrávač médií.

V závislosti na možnostech vašeho telefonu a vašem trhu vás systém může 
vyzvat k otázkám, jako je nastavení aktuálního telefonu jako primárního a 
stažení telefonního seznamu.

POMOCNÉ POKYNY APLIKACE
» Při používání hlasových příkazů se ujistěte, že je interiér vašeho 

vozidla co nejtišší. Hluk větru z otevřených oken a vibrace vozovky 
mohou systému bránit ve správném rozpoznání mluvených příkazů.

AppLink umožňuje hlasové ovládání a ovládání určitých aplikací 
smartphonu na volantu. Jakmile je aplikace spuštěna prostřednictvím 
AppLink, c
A

PODPĚRA, PODPORA OVLÁDÁNÍ TELEFONU
Podpora SYNC je k dispozici na vašem regionálním webu Ford. K přijetí, odmítnutí nebo ukončení hovoru můžete 

použít tlačítka telefonu na volantu. » Před zadáním hlasového příkazu počkejte, až skončí 
hlášení systému a zazní jeden tón. Žádný příkaz vyslovený 
před tímto se nezaregistruje v systému.

N
AŘÍZENÍ OMEZENÍ

Pro vaši bezpečnost jsou některé funkce závislé na rychlosti a jsou 
omezeny, když vaše vozidlo jede rychlostí vyšší než 5 km/h. U

D
PÁROVÁNÍ TELEFONU SE SYNC »

»

Mluvte přirozeně, bez dlouhých pauz mezi slovy.
U
iP
A
W

Během mluvení můžete systém kdykoli přerušit stisknutím tlačítka 
hlasu. Hlasovou relaci můžete zrušit stisknutím a podržením 
hlasového tlačítka

Bezdrátové spárování telefonu se systémem SYNC vám umožní uskutečňovat a 
přijímat hovory handsfree. .
První spárování telefonu: TELEFONNÍ MENU
1. Ujistěte se, že máte zapnutý telefonBluetoothfunkci před zahájením 

vyhledávání. V případě potřeby nahlédněte do návodu k zařízení.
M

Prostřednictvím nabídky telefonu máte přístup k historii hovorů, telefonnímu 
seznamu, textovým zprávám, nastavení telefonu a nastavení systému. P

t
d
A
s
t
A

2. Stiskněte tlačítkoNastaveníknoflík.

3. VyberteBluetoothz nabídky.

4. Stiskněte tlačítkoOKknoflík.

5. Vyberte možnost, kterou chcete přidat. Tím se spustí proces párování.

Stisknutím tlačítka telefonu vstoupíte do nabídky telefonu. Poté můžete 
procházet nabídkou a vybrat funkci, kterou chcete zobrazit.

6. Když se na displeji zvuku zobrazí zpráva o zahájení párování, 
vyhledejte na svém zařízení SYNC.

6 7



SY NC ®3 * PÁROVÁNÍ VAŠEHO TELEFONNÍHO 
TELEFONNÍHO TELEFONU FIRSTTIM E

ČISTÁ PRÁCE
PŘIPOJENÍ

APPLECARPL AY ANDANDROID 
AU TO

ZapnoutBluetoothna vašem zařízení, abyste 
zahájili párování. Ověřte si kompatibilitu vašeho 
zařízení na místním webu Ford.

Modem umožňuje přístup k řadě funkcí 
zabudovaných ve vašem vozidle. Další 
informace jsou k dispozici prostřednictvím 
aplikace FordPass.

Chcete-li používat Apple CarPlay a Android 
Auto, připojte zařízení k portu USB a postupujte 
podle pokynů na dotykové obrazovce.

SYNC3 umožňuje interakci s řadou funkcí pomocí dotykové 
obrazovky a hlasových příkazů. Systém umožňuje snadné 
používání prvků systému, jako je audio, telefon, mobilní 
aplikace a nastavení. Postup přidání telefonu:

Některé funkce SYNC 3 nejsou dostupné, když 
používáte Apple CarPlay nebo Android Auto.1. Vyberte možnost telefonu na panelu 

funkcí.
Modem má SIM. Modem byl aktivován při 
výrobě vašeho vozidla a pravidelně odesílá 
zprávy, aby zůstal připojen k mobilní telefonní 
síti, přijímal automatické aktualizace softwaru 
a zasílal nám informace týkající se vozidla, 
například diagnostické informace. Tyto zprávy 
mohou zahrnovat

informace, které identifikují vaše vozidlo, SIM 
kartu a elektronické sériové číslo modemu. 
Poskytovatelé služeb mobilní telefonní sítě by 
mohli mít přístup k dalším informacím, 
například identifikaci věže mobilní telefonní 
sítě. Další informace o našich zásadách 
ochrany osobních údajů naleznete na adrese
www.FordConnected.com nebo se podívejte 
na místní webové stránky Ford.

POUŽÍVÁNÍ OBRAZOVKY CH
K procházení funkcí SYNC 3 použijte dotykovou obrazovku. 
Stavový řádek v horní části obrazovky obsahuje ikony 
domovského tlačítka, hodin, venkovní teploty a stavového 
řádku, které vás informují o systému. Panel funkcí 
umožňuje vybrat funkce systému, jako je zvuk a nastavení. 
Pro vaši bezpečnost jsou některé funkce závislé na 
rychlosti. Jejich použití je omezeno na rychlost vozidla nižší 
než 5 km/h.

2. Vyberte Přidat telefon. Možná bude nutné povolit Android Auto v 
nabídce nastavení. Apple CarPlay nebo Android 
Auto můžete vypnout prostřednictvím nabídky 
nastavení. VizSYNCHRONIZACE 3vaší kapitole
Návod k obsluzePro více informací.

3. Výzva vás upozorní na vyhledání systému v 
telefonu.

4. Vyberte své vozidlo v telefonu.

5. Potvrďte, že číslo zobrazené na vašem 
telefonu odpovídá číslu na dotykové 
obrazovce.AKTUALIZACE VAŠEHO SVÉHO TEM

Aktualizace systému jsou dostupné prostřednictvím 
místního webu Ford pomocí USB nebo připojením vozidla k 
připojení k síti Wi-Fi. Díky síťovému připojení můžete také 
automaticky aktualizovat systém SYNC 3. Podívejte se 
prosím naSYNCHRONIZACE 3vaší kapitoleNávod k 
obsluzepro více informací o aktualizaci vašeho systému.

6. Úspěšné spárování indikuje dotyková 
obrazovka.

» Chcete-li upravit hlasitost systémových hlasových pokynů, otočte během přehrávání 
hlasových pokynů ovladačem hlasitosti.

7. Až budete vyzváni, stáhněte si telefonní 
seznam z telefonu.

» Chcete-li používat Siri na svém iOS zařízení, stiskněte a podržte tlačítko hlasového ovládání 
na volantu.

Chcete-li spárovat následující telefony, viz 
SYNCHRONIZACE 3kapitola ve vašemNávod k obsluze.

Dostupné hlasové příkazy naleznete vSYNCHRONIZACE 3vaší kapitole Návod k obsluze
nebo vBěžně používané hlasové příkazyv tomto průvodci.POUŽITÍ VO ICERE CO GNITION POUŽÍVÁNÍ VAŠEHO UR

PŘIPOJENÝ TELEFONPomocí hlasových příkazů můžete mít ruce na volantu a 
soustředit se na to, co je před vámi. Chcete-li aktivovat 
hlasové příkazy SYNC 3, stiskněte hlasové tlačítko

výzva.

Chcete-li volat, vyberte ze svých kontaktů, 
posledních hovorů nebo vytočte číslo na 
klávesnici telefonu. V nabídce telefonu můžete 
také upravit nastavení telefonu, změnit zařízení 
nebo ztlumit telefon. Režim Nerušit odmítá 
všechny příchozí hovory a vypíná vyzváněcí tóny 
a upozornění.

na volantu a čekat

» zmáčkni
výzvu k přerušení výzvy a zahájení hlasového příkazu.

během jakéhokoli systémového hlasu

8 * je-li ve výbavě 9



SY NC ®3 * ( POKRAČUJTE ) POHODLÍ
ZVUK N AV I GAT ION NASTAVENÍ P OWE RL UMB AR* AU T OMAT IC

KONTROLA TEPLOTY*
Poznámka:Tuto funkci můžete povolit nebo 
zakázat na informačním displeji nebo se obraťte na 
autorizovaného prodejce. Chcete-li tuto funkci 
používat, musíte deaktivovat zpoždění příslušenství.

V nabídce Nastavení můžete přistupovat a 
upravovat nastavení mnoha funkcí systému. 
Jakmile vyberete dlaždici, stisknutím tlačítka 
zobrazíte vysvětlení funkce nebo nastavení.

Elektrický bederní ovladač je na straně sedadla 
řidiče.

Stisknutím jedné strany ovladače zvýšíte 
pevnost dolní části zad. Stisknutím druhé strany 
ovladače snížíte pevnost dolní části zad.

Chcete-li použít, stiskněte tlačítkoAUTOovládání a 
poté pomocí přepínacího tlačítka vyberte 
požadovanou teplotu. Nastavte nezávislou teplotu 
pro spolujezdce na předním sedadle pomocí 
přepínacího tlačítka na straně spolujezdce.

ZPĚT NA PŘÍSTUPU
Pomocí uvolnění opěradla sklopte opěradlo 
předního sedadla dopředu. Tato uvolňovací 
rukojeť je na horním opěradle předního sedadla. 
Při použití si zachová původní polohu.

APLIKACE
Systém vám umožňuje komunikovat s 
vybranými mobilními aplikacemi a přitom 
sledovat cestu. Hlasové příkazy, tlačítka na 
volantu nebo rychlé klepnutí na dotykovou 
obrazovku vám poskytují pokročilé ovládání 
kompatibilních mobilních aplikací. Můžete také 
streamovat svou oblíbenou hudbu nebo 
podcasty, sdílet čas příjezdu s přáteli a být 
bezpečně připojeni. Další informace o 
připojování aplikací k vašemu systému 
naleznete naSYNCHRONIZACE 3 vaší kapitole
Návod k obsluze.

ON NA ED
VOLANT* zmáčkniAUTOstiskněte a podržte déle než dvě 

sekundy pro přepnutí zpět na jednozónové 
ovládání teploty.Vaše vozidlo může být vybaveno vyhřívaným 

volantem. Stisknutím ikony na dotykové 
obrazovce tuto funkci zapnete a vypnete.Můžete si vybrat z různých možností zábavy, 

včetně AM/FM rádia, USB,BluetoothStereo a 
aplikace.

Cíl můžete nastavit pomocí zadání textu nebo 
obrazovky mapy. Pomocí zadávání textu můžete 
vyhledávat zadáním celého cíle nebo jeho části, 
jako je adresa, křižovatka nebo město. Pomocí 
obrazovky mapy můžete vybrat místo na mapě 
a poté vybratStartpro zahájení navádění po 
trase.

GLOBALOPENING*
OVLÁDÁNÍ KLIMATIZACE PŘEDNÍ 
U S*

K ovládání oken při vypnutém zapalování 
můžete použít dálkové ovládání.

PŘEDVOLBY Po odemknutí vozidla dálkovým ovladačem 
můžete na krátkou dobu otevřít okna. Po 
odemknutí vozidla stisknutím a podržením 
tlačítka pro odemknutí na dálkovém ovladači 
otevřete okna. Po jednom pohybu tlačítko 
uvolněte

Dotkněte se symbolu vyhřívání sedadla 
prostřednictvím různých nastavení vyhřívání a 
vypnutí. Více kontrolek indikuje vyšší nastavení.

jezdit na kole
Chcete-li nastavit novou předvolbu, nalaďte stanici a 
poté stiskněte a podržte jedno z tlačítek předvolby. 
Zvuk se krátce ztlumí, zatímco systém ukládá stanici 
a poté se vrátí. Chcete-li získat přístup k dalším 
předvolbám, přejeďte prstem doleva.

Mapu můžete upravit tak, aby se zobrazovala 
ve dvourozměrném nebo trojrozměrném 
režimu. Mapu můžete také přiblížit nebo 
oddálit pomocí gesta stažení. Během navádění 
na cíl uvidíte ukazatel směru, body zájmu na 
mapě, vaši aktuální silnici a možnost ztlumit 
výzvy navádění. Stisknutím tlačítka v levém 
horním rohu hlavní mapy můžete zobrazit 
odhadovaný čas příjezdu, zbývající dobu cesty 
nebo vzdálenost do cíle.

Stisknutím symbolu chlazeného sedadla můžete 
procházet různými nastaveními chlazení a vypnout. 
Více kontrolek indikuje nastavení chladiče.

CLI MAT E
Můžete upravit funkce klimatizace, včetně 
teploty, směru proudění vzduchu, rychlosti 
ventilátoru a dalších funkcí klimatizace. 
Můžete také použít hlas
příkazy k úpravě klimatu.

10 * je-li ve výbavě * je-li ve výbavě 11

Přeloženo z angličtina do čeština - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


CONVERTIBLETOP *

OTEVŘENÍ KONVERTIBLETOPU CO UZAVŘENÍ KONVERTIBLETOPU CO TIPY PŘI POUŽÍVÁNÍ VAŠEHO 
KONVERTIBLETOPU1. Úplně zastavte vozidlo. Při otevírání skládací střechy nechte motor běžet, 

aby nedošlo k vybití baterie.
1. Vozidlo úplně zastavte a nechte motor běžet, přičemž zavřete skládací 

střechu, aby nedošlo k vybití baterie. Neskladujte předměty za zadním sedadlem. Předměty uložené v úložném 
prostoru sklopné střechy mohou při otevření horní části rozbít zadní sklo.2. Zkontrolujte odkládací schránku sklopné horní části za zadním sedadlem, 

abyste se ujistili, že je prázdná. Také se ujistěte, že vnější povrch kabrioletu je 
bez nečistot.

2. Stiskněte a podržte ovládací prvek sklopné střechy, zatímco se horní část 
odklápí a posouvá dopředu směrem k horní části čelního skla. Okna se automaticky spustí při otevření horní části.

3. Posuňte západku nad vnitřním zrcátkem dolů směrem k čelnímu sklu a 
otočte rukojetí ve směru hodinových ručiček, abyste uvolnili skládací 
střechu.

3. Když je horní část rovnoměrně zarovnána se záhlavím čelního skla, 
uvolněte ovladač sklopné horní části.

Nespouštějte vršek, když je vrchní materiál mokrý. Odstraňte veškeré listy 
nebo nečistoty z vnějšího povrchu horní části.

4. Zatáhněte za rukojeť západky a otočte ji proti směru hodinových ručiček, 
abyste zajistili sklopnou střechu.

Skládací střecha nefunguje, pokud vozidlo nestojí nebo nejede rychlostí 
nižší než 5 km/h.4. Stiskněte a podržte ovládací prvek sklopné střechy na stropní konzole, dokud 

nebudou okna zcela stažena a střecha nebude zcela uložena. 5. Po úplném zajištění skládací střechy zatlačte rukojeť západky nahoru do 
složené polohy, abyste západku uzamkli.

Poznámka:Chcete-li otevřít nebo zavřít střechu kabrioletu, musíte zapnout 
zapalování. Doporučujeme nechat motor běžet, aby nedošlo k vybití 
baterie.

Poznámka:Pokud byl vrchní materiál otevřen po delší dobu nebo pokud je 
teplota nízká, může se vrchní materiál mírně srazit. Pokud k tomu dojde, 
může být k zajištění horní části zapotřebí větší síly na rukojeť západky.

Kompletní informace naleznete naKabriolet topvaší kapitoleNávod k 
obsluze.

12 * je-li ve výbavě 13



POHODLÍ FUNKCE
AU T OW IPERS* zastavení selhalo. Nepřerušované červené světlo znamená, že dálkové 

zastavení bylo úspěšné a motor je vypnutý. Když systém čeká na 
aktualizaci stavu z vozidla, uvidíte blikající zelené světlo.

VYBERTE TABULKU
ANDŘÍZENÍ MO DES*

ŘÍZENÍ Sport+–Poskytuje sportovnější pocit z řízení a 
odezvu na plyn. Režim Sport+ je ideální pro 
použití při temperamentnější jízdě.

Pohodlí–O něco menší úsilí potřebné pro řízení 
s menší silou na vozovku pociťovanou volantem. 
Po zvolení požadovaného nastavení můžete při 
přepínání ucítit měkký zpětný náraz ve volantu.

Funkce využívá dešťový senzor, který je v oblasti kolem vnitřního zrcátka. 
Dešťový senzor sleduje množství vlhkosti na čelním skle a automaticky 
zapíná stěrače. Senzor také upravuje rychlost stěračů úměrně množství 
vlhkosti, které senzor detekuje na čelním skle.

Přes
elektronické systémy vozidla, můžete 
optimalizovat řízení, ovladatelnost a odezvu 
hnacího ústrojí. Chcete-li změnit nastavení 
režimu, použijte přepínač režimů na přístrojové 
desce. Prvním stisknutím tlačítka režimu se 
rozsvítí zvolený režim. Následující stisknutí 
změní zvolený režim. VizŘidičské pomůcky vaší 
kapitoleNávod k obsluzepro úplné podrobnosti.

A apartmá z sofistikovaný
RADY NA ČIŠTĚNÍ

Dráha–Poskytuje zážitek z výkonné jízdy. Motor 
reaguje přímo na vaše vstupy a získává silnější 
tón. Pokud chcete čistý výkon, použijte režim 
sledování. Tento režim není určen pro veřejné 
komunikace.

Při čištění volantu, přístrojové desky nebo sedadel nepoužívejte chemická 
rozpouštědla ani silné čisticí prostředky. VizPéče o vozidlokapitola ve 
vašemNávod k obsluzepro detaily.

Poznámka:Pokud je vaše vozidlo vybaveno 
funkcí volitelných jízdních režimů, změní se pocit 
z řízení, když zvolíte nový jízdní režim. Tuto 
automatickou volbu můžete potlačit výběrem 
alternativního režimu řízení.

Tuto funkci můžete zapnout a vypnout na informačním displeji.

Poznámka:Před vjezdem do myčky se ujistěte, že jste vypněte stěrače 
čelního skla. INTELIGENTNÍ ACC ESSLUG GAG E COMPA 

RTMENTRELEASE
AU TOL AMP S Sníh/Mokrá–Poskytuje sebevědomý zážitek z 

jízdy za špatného počasí, aniž byste obětovali 
cokoli z klidu vyžadovaného od vašeho vozidla.

Pomocí bezklíčového dálkového ovladače do vzdálenosti 3 stop (1 metr) od 
vozidla stiskněte vnější uvolňovací tlačítko skryté nad poznávací značkou.Čelovky se automaticky zapínají a vypínají za špatných světelných 

podmínek nebo za nepříznivého počasí. Světlomety zůstanou rozsvícené 
po určitou dobu po vypnutí zapalování. MŮJ REŽIM*
Pomocí ovládacích prvků informačního displeje nastavte dobu, po kterou 
světlomety zůstanou rozsvícené.

Můj režim lze použít k použití vlastních 
nastavení na volitelný režim jízdy. Stiskněte 
tlačítko poníka na volantu a přejděte do 
nabídky, kde můžete vytvořit nebo uložit Můj 
režim.

Drag Strip–Poskytuje výkonnou jízdu 
přizpůsobenou jízdě na brzdovém pásu. Motor 
reaguje přímo na vaše vstupy, a pokud je vaše 
vozidlo vybaveno aktivním výfukem, nabere 
mohutnější tón. Tento režim není určen pro 
veřejné komunikace.

RE MO TES TA RT*
Dálkové startování vám umožňuje nastartovat motor zvenčí vašeho 
vozidla pomocí dálkového ovládání.

JÍZDNÍ REŽIMY*
Chcete-li začít, stiskněte a potom stiskněte
Před jízdou vozidla musíte stisknout tlačítko zapalování na přístrojové 
desce a přitom sešlápnout brzdový pedál. K zastavení motoru použijte 
aplikaci FordPass.

dvakrát během tří sekund.
Normální–Poskytuje vyváženou kombinaci 
pohodlí a ovladatelnosti. REŽIMY ŘÍZENÍ
Sport–Poskytuje zvýšenou odezvu na plyn a 
pomáhá vašemu vozidlu zrychlit rychleji, ale 
nemění dynamiku vozidla ani systém stability.

Normální–Výchozí tovární nastavení.
Pokud je vaše vozidlo vybaveno dálkovou zpětnou vazbou, LED na klíči poskytuje 
zpětnou vazbu o stavu příkazů dálkového startu nebo zastavení. Nepřerušované 
zelené světlo znamená, že vzdálené spuštění nebo prodloužení bylo úspěšné, 
zatímco blikající červené světlo znamená vzdálené spuštění resp

Sport–Mírně vyšší úsilí potřebné pro řízení s 
větší silou na vozovku, kterou pociťujete přes 
volant.

14 * je-li ve výbavě * je-li ve výbavě 15



FUNKCE (POKRAČOVÁNÍ)

ADAPTIVNÍ TEMPOMAT* Pokud zapnete směrové světlo na této straně vozidla, 
bude výstražný indikátor blikat. VizŘidičské pomůcky
vaší kapitoleNávod k obsluzepro detaily.

STRAFFICALERT* Pro návrat systému kontroly trakce do normálního provozu použijte spínač 
znovu.Adaptivní tempomat upravuje vaši rychlost tak, aby byla 

zachována nastavená vzdálenost mezi vaším vozidlem a 
vozidlem před vámi ve stejném jízdním pruhu. Můžete si 
vybrat jedno ze čtyř nastavení mezery.

ffic Alert vás upozorní na blížící se vozidla, když je převodovka 
zařazena zpět (R). Systém je výstražným indikátorem ve 
vnějším zpětném zrcátku na straně le, odkud přijíždí přijíždějící 
vozidlo. Přejít

Traffic Alert také vydává zvukové upozornění a na informačním displeji se 
zobrazí zpráva. Tento systém funguje i obráceně

systém, který zní vlastní řadu tónů. Viz dsvaší kapitoleNávod k 
obsluzepro detaily.

Poznámka:Když vypnete kontrolu trakce, kontrola stability zůstane plně 
aktivní.

PRE-CO LLISIONASSIST*
Chcete-li nastavit tempomat, zapněte tempomat, 
zrychlete na požadovanou rychlost a stiskněte 
SOUBOR-neboSET+. Na informačním displeji se 
zobrazí kontrolka, aktuální nastavení mezery a vámi 
nastavená rychlost.

Tento systém je navržen tak, aby vás upozornil na 
určitá rizika kolize. Pokud se vaše vozidlo rychle blíží ke 
stojícímu vozidlu, vozidlu jedoucímu stejným směrem 
jako vy nebo chodci ve vaší jízdní dráze, systém je 
navržen tak, aby poskytoval tři úrovně funkce 
upozornění: výstraha, podpora brzd a aktivní brzdění.

OVLÁDÁNÍ TABILITY ELEKTRONIKY
Systém se automaticky zapne při každém zapnutí zapalování. Část 
systému elektronického řízení stability se deaktivuje, když je převodovka 
zařazena zpět (R), nebo u některých modelů, pokud stisknete a podržíte 
tlačítko kontroly stability déle než pět sekund, když sešlápnete brzdy a 
vozidlo stojí. . Část systému kontroly trakce můžete nezávisle vypnout. 
Vidět

vingové pomůcky nenahrazují potřebu sledovat, kde se e 
pohybuje. Podívejte se na svůjNávod k obsluzepro bezpečnost
n, další podrobnosti a omezení systému.

lisCNCLnebo sešlápnutím brzdového pedálu tempomat 
zrušte. lisREStlačítko pro návrat k nastavené rychlosti a 
nastavení mezery a stiskněteVYPNUTOnebo vypněte 
zapalování pro vypnutí tempomatu. Upozornění:Při aktivaci zazní blikající vizuální varování 

a zvukový varovný tón.
PA RKINGAID* aKontrola stabilityvaší kapitoleNávod k obsluze pro detaily.

Poznámka:Pomůcky pro řízení nenahrazují potřebu 
sledovat, kde se vozidlo pohybuje, a v případě potřeby 
brzdit.

senzory jsou aktivní pouze tehdy, když je převodovka ve 
zpětném chodu, když se vozidlo přiblíží k překážce, rychlost 
jízdy se zvyšuje. Systém detekuje, že určité objekty jsou 
přemisťovány zpět (R) a vozidlo jede rychlostí 5 km/h nebo 
méně.

Podpora brzd:Pomáhá řidiči snížit rychlost nárazu tím, 
že připravuje brzdový systém na rychlé brzdění. 
Podpora brzd automaticky neaktivuje brzdy, ale pokud 
řidič sešlápne brzdový pedál i lehce, podpora brzd by 
mohla přidat další brzdění až na plnou sílu.

LANEKEEPINGS YS TEM*
Odkazovat naTempomatkapitola ve vašem Návod k 
obsluzebezpečnostní informace, další podrobnosti a 
omezení.

Když systém zapnete a zjistí, že pravděpodobně dojde k neúmyslnému 
vyjetí z vašeho jízdního pruhu, systém vás upozorní nebo vám pomůže 
zůstat ve vašem jízdním pruhu prostřednictvím systému řízení a 
informačního displeje. V závislosti na zvoleném provozním režimu funkce 
systém poskytuje varování vibrací volantu (režim výstrahy) nebo podporu 
řízení (režim pomoci) jemným protisměrováním vozidla zpět do jízdního 
pruhu. Systém může také poskytovat varování (vibrace volantu) a podporu 
řízení (jemné protisměrování vozidla zpět do jízdního pruhu), když je 
zvolen režim Aid+Alert.

pomůcek pro ukládánívaší kapitoleNávod k obsluzepro detaily.
BLINDSPOTINFO RMAT IONY YS TEM 
(BLIS®)* OVLÁDÁNÍ TIONAktivní brzdění:Aktivní brzdění se může aktivovat, 

pokud systém určí, že hrozí kolize. Systém může řidiči 
pomoci snížit poškození nárazem nebo se nehodě 
úplně vyhnout.

BLIS vám pomáhá při detekci vozidel, která mohla 
vstoupit do vaší zóny mrtvého úhlu. Detekční oblast je 
na obou stranách vozidla, sahá dozadu od vnějších 
zpětných zrcátek do přibližně 13 stop (4 metry) za 
zadní nárazník. Když systém detekuje vozidlo, rozsvítí 
se výstražná kontrolka ve vnějším zpětném zrcátku na 
straně, ze které přijíždí blížící se vozidlo. Když je vaše 
rychlost vyšší než 30 mph (48,3 km/h), oblast detekce 
se rozšíří přibližně na 59 stop (18 metrů) za zadní 
nárazník.

Systém se automaticky zapne při každém zapnutí zapalování. Pokud vaše 
vozidlo uvízne v blátě nebo sněhu, může být výhodné vypnout kontrolu 
trakce, protože to umožní prokluzování kol.

Váš předkolizní asistent může mít také následující 
funkce:

Spínač systému kontroly stability a trakce je na přístrojové desce. Systém můžete zapnout nebo vypnout stisknutím tlačítka na ukazateli 
směru.

Indikace vzdálenosti a upozornění:Indikace 
vzdálenosti je funkce, která poskytuje grafickou 
indikaci časové mezery mezi ostatními vozidly 
jedoucími stejným směrem.

Po vypnutí systému se na sdruženém přístroji zobrazí zpráva a rozsvícená 
ikona.

Odkazovat naŘidičské pomůckyvaší kapitoleNávod k obsluzepro provoz 
a omezení systému.

16 * je-li ve výbavě * je-li ve výbavě 17



NEZBYTNÝ FUNKCE
Ford Motor Company vám 
poskytne klid díky 
bezplatnému Roadside
Asistenční program. Služby jsou 
dostupné od data začátku záruky a 
trvají 5 let nebo 60 000 mil (100 000 
km), podle toho, co nastane dříve.

NÁS SILNIČNÍ ASISTENCE
1-800-241-3673
24 hodin denně, 7 dní v týdnu

DIGI TA LINFO RMAT IONDISPL 
AY*

PONÍK TIRESEALANTANDINFL NA 
ORKITU*

co nejdříve. Nafoukněte je na správný tlak. 
Odkazovat naKola a pneumatikyvaší kapitole
Návod k obsluzePro více informací.

• Odtahování

• Baterie Jump-Start
• Dodávka paliva
• Asistence při uzamčení
• Výměna pneumatiky s defektem

• Vytáhněte naviják

• Další silniční služby

Nabídka poníků poskytuje přístup k řadě 
zajímavých funkcí. Prostřednictvím nabídky poníka 
můžete zobrazit obrazovky Můj režim, nastavení 
režimu výfuku a aplikace sledování™, indikátor 
změny výkonu, ovládání spouštění, měřidla, Rev 
Match*, MyColor a vzhled clusteru.

Pomocí 12palcového digitálního panelu přístrojů 
LCD a tlačítek Quick Action Menu (QAM) na pravé 
straně volantu můžete ovládat mnoho systémů 
vozidla. Váš cluster může zobrazovat různé režimy 
a informace v závislosti na nabídce, vašem 
nastavení a možnostech vašeho vozidla. Pomocí 
tlačítek QAM můžete vybrat zvuk, telefon, navigaci, 
nastavení a poníka.

Tato sada poskytuje dočasnou opravu pneumatik, 
která vám umožní ujet s vozidlem až 120 mil (200 
kilometrů) maximální rychlostí 80 km/h, abyste se 
dostali do místa pneuservisu. Sada pod podlahou 
zavazadlového prostoru obsahuje vzduchový 
kompresor pro dohuštění pneumatiky a nádobu s 
těsnicí hmotou, která účinně utěsní většinu 
proražení způsobených hřebíky nebo

MA N UA LTRAN SM ISSIONLOC KO 
UT* Silniční asistence je oceňována v 50 

státech, Portoriku a Kanadě.
Režim výfuku vám umožňuje vybrat režim výfuku 
vozidla z možností, jako je režim výfuku pro dráhu 
nebo tichý.

Vaše manuální převodovka má funkci uzamčení, 
která vás chrání před náhodným zařazením 
zpátečky (R). Odtahové služby jsou dostupné všem 

kvalifikovaným prodejcům Ford nebo Lincoln 
v rámci vzdáleností uvedených ve vaší 
uživatelské příručce.

Sledovat aplikace™poskytuje mnoho možností pro 
záznam a optimalizaci výkonu vaší stopy. Podívejte 
se prosím naVyužití stopyvaší kapitole Návod k 
obsluze.

Chcete-li zařadit zpátečku (R):
podobné předměty. Odkazovat naKola a R OA DSIDE

POMOC1. Sešlápněte spojkový pedál 
k podlaze, aby se spojka 
uvolnila.

Výběr zvuku, telefonu nebo navigace vám umožní 
přístup k nabídkám clusteru SYNC 3. Odkazovat na
SYNCHRONIZACE 3kapitola ve vašem Návod k 
obsluze.

Pneumatikyvaší kapitoleNávod k obsluzePro více 
informací.

KANADA SILNIČNÍ ASISTENCE
Vaše nové vozidlo Ford je dodáváno 
se zárukou a podporou 24hodinové 
nouzové silniční asistenční služby.

Pokud jste mimo záruční krytí, ale potřebujete 
asistenční službu, stále máte přístup ke službě, 
kterou potřebujete, zaplacením jednorázového 
poplatku.

Prostřednictvím nabídky indikátoru řazení výkonu 
můžete upravit bod řazení, tón a světelný režim.

1-800-665-2006 nebo si stáhněte 
aplikaci Sykes4FordMONITOROVÁNÍ TLAKU 

PNEUMATIK YS TEM
2. Zvedněte objímku pod 

hlavicí řadicí páky nahoru a 
poté zcela posuňte pákuNASTAVENÍ Nabídka ovládání spouštění obsahuje možnosti 

ovládání spouštění a RPM.
Systém monitorování tlaku v pneumatikách 
umožňuje zobrazit hodnoty tlaku v pneumatikách 
na informačním displeji. Když je jedna nebo více 
vašich pneumatik podhuštěno, vaše vozidlo rozsvítí 
kontrolku nízkého tlaku v pneumatikách na 
sdruženém přístroji. Pokud k tomu dojde, zastavte 
a zkontrolujte pneumatiky

• Odtahování

• Posilování baterie
• Dodávka paliva
• Asistence při uzamčení
• Servis defektů pneumatik

• Vytáhněte naviják

• Další silniční služby

Nabídka nastavení vám umožňuje změnit 
nastavení pro vozidlo, jako jsou informace o cestě/
palivu, asistent řidiče a pokročilá nastavení.

doleva, pak dopředu. Další informace naleznete na adrese:
Chcete-li získat silniční asistenci ve 
Spojených státech, zavolejte 
1-800-241-3673. V Kanadě, 
zavolejte1-800-665-2006.

Možnosti nabídky měřidel zahrnují zobrazení 
měřidel a konfiguraci MyGauges.

Poznámka:Pokud máte potíže se zařazením 
převodového stupně, vraťte převodový stupeň na 
neutrál (N) a poté uvolněte spojku. Opakujte kroky 
1 a 2.

NÁS:
https://owner.ford.com/service/ 
roadside-assistance.htmlMyColor umožňuje vybrat primární nebo 

sekundární barvu, možnosti okolního osvětlení 
nebo vytvořit vlastní MyColor.

Z nabídky asistenta řidiče můžete nakonfigurovat 
nastavení asistenčních technologií řidiče, jako je 
mrtvý úhel, předkolizní asistent a systém 
udržování v jízdním pruhu.

Kanada:
https://www.ford.ca/owners/
packs/roadside-assistanceVzhled clusteru umožňuje vybrat zobrazení 

clusteru, které chcete vidět.
Nabídka pokročilých nastavení umožňuje přístup k 
nastavením MyKey, možnostem vozidla a 
nastavení displeje.

Sykes4Ford
Roadside App
(pouze Kanada) je
k dispozici prostřednictvím

Apple App Store®nebo 
Google Play™.

Pro budoucí rychlou orientaci zadejte informace o 
svém vozidle na zadní stranu své asistenční karty 
a vložte ji do peněženky.

18 * je-li ve výbavě * je-li ve výbavě 19

Sl
ož

it


	21 Mustang quick EN_Část1.en.cs
	21 Mustang quick EN_Část2.en.cs

